
 

 

 

COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

COPIA 

 

N°46 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

Oggi  ventuno 21-10-2021 del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 20:00, nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di 

Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

NARDIN ANDREA Presente  SANSON ELISA Presente 

BOVO MICHELE Presente  TONELLO LORETA Presente 

RIZZO NICOLETTA Presente  BARCARO MARIA 

GIOVANNA 

Presente 

FRIGO LUCA Presente  COPPO LUCA Presente 

TONELLO ROBERTO Presente  ZANON MAURIZIO Presente 

RIZZI STEFANO Presente  FERRARI SILVIA Presente 

VOLPATO GIOVANNI 

BATTISTA 

Presente    

   Presenti   13 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale dott. Sparacio Giuseppe. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. NARDIN ANDREA nella sua qualità di 

Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco parte con il primo punto chiedendo ai consiglieri se ci sono condizioni di 

inconferibilità e incompatibilità a loro note. 

Nessun consigliere comunica cause di incompatibilità e/o inconferibilità. 
 

 PREMESSO che la presente seduta è di insediamento del Consiglio comunale eletto 

nelle consultazioni del 3 e 4 ottobre e proclamato eletto in data 4 ottobre 2021; 

 

VISTI gli Artt. 40 e 41 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” che disciplina la convocazione e gli adempimenti della 

prima seduta del Consiglio comunale;  

 

VISTO il vigente statuto comunale e, in particolare, l’art. 18;  

 

DATO ATTO altresì che la convocazione dell’organo consiliare è stata disposta dal 

Sindaco eletto nella predetta consultazione il quale, ai sensi dell’Art. 40, comma 5, del 

succitato D.Lgs. n° 267/2000, assume la presidenza della seduta;  

 

RICORDATO che, come primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad 

esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;  

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della 

Parte I del D.Lgs. n° 267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione 

nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  

 

RICHIAMATO altresì il capo IV “Incandidabilita' alle cariche elettive negli enti locali “, 

ed in particolare l’Art. 10, del D.Lgs.  n° 235 del 31/12/2012 “Testo unico delle disposizioni in 

materia di incandidabilità' e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 

sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della 

Legge 6/11/2012, n° 190”, in materia di cariche elettive del governo locale e relativa verifica, 

in sede di convalida degli eletti, dell’insussistenza di motivi determinanti l’incandidabilità 

e l’ineleggibilità dei propri componenti;  

 

DATO ATTO che:  

- ai sensi dell’Art. 61 del D.P.R. 16/05/1960 n° 570 “Testo unico delle leggi per la composizione 

e la elezione degli organi delle amministrazioni comunali”, i risultati dell’elezione sono stati 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

resi noti sul sito Istituzionale dell’Ente in data 06.10.2021 con pubblicazione nr. 

637/2021, nonché in altri luoghi pubblici;  

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti;  

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei consiglieri proclamati eletti;  

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 

confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 

consultazione in narrativa;  

 

ESAMINATE attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e 

compatibilità di ciascun eletto;  

 

DATO ATTO che tutti i Consiglieri oltre al Sindaco hanno consegnato al Segretario 

comunale una autodichiarazione in cui attestano di non trovarsi in alcuna causa di 

inconferibilità prevista e disciplinata da D.Lgs. n° 39/2013; 

 

 ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, reso dal del Responsabile del 

servizio interessato, non avendo la proposta riflessi diretti ed indiretti sul Bilancio 

dell’ente, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e del vigente Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni, attestante la legittimità 

dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo del 

rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere 

generale dell'ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

 

A questo punto il Sindaco propone di convalidare i consiglieri eletti. 

 

In conformità dell’esito di votazione espressa in forma palese che dà il seguente risultato 

debitamente accertato e proclamato: 

 

Consiglieri presenti n°12 oltre al Sindaco; 

Voti favorevoli n°13 voti contrari n° 0, astenuti n° 0, legalmente espressi. 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le premesse che qui si intendono riportare quale parte integrante; 

 

2. DI CONVALIDARE, ai sensi dell’Art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei 

seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 3 e 4 

ottobre 2021:  

Candidato eletto Sindaco 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

Cognome e nome Lista collegata 

NARDIN Andrea SIAMO MONTEGALDA 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

1 Bovo Michele SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1223 

2 Rizzo Nicoletta SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1221 

3 Frigo Luca SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1204 

4 Tonello Roberto SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1186 

5 Rizzi Stefano SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1168 

6 Volpato Giovanni Battista SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1129 

7 Sanson Elisa  SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1126 

8 Tonello Bortoli Loreta SIAMO MONTEGALDA E 

COLZE’ 2026 – INSIEME 

PER IL FUTURO  

1126 

9 Barcaro Maria Giovanna MONTEGALDA NEL 

CUORE – GIOVANNA 

BARACARO SINDACO 

382 

10 Coppo Luca  MONTEGALDA NEL 

CUORE – GIOVANNA 

BARACARO SINDACO  

431 

11 Zanon Maurizio MONTEGALDA BENE 

COMUNE – MAURIZIO 

ZANON SINDACO 

267 

12 Ferrari Silvia  MONTEGALDA BENE 

COMUNE – MAURIZIO 

ZANON SINDACO  

302 

 

3. DI DARE ATTO che non sussistono motivi determinanti l’incompatibilità e 

l’ineleggibilità dei propri componenti; 

 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, per conoscenza, al Prefetto 

di Vicenza. 

--=oOo=-- 

In ragione dell'urgenza di provvedere, con voti favorevoli n° 13, voti contrari n° 0, astenuti n° 0, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

A questo punto il Sindaco si mette la fascia tricolore e pronuncia il giuramento alzandosi 

in piedi con la mano sulla Costituzione italiana: 

 

 “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana e di rispettare tutte le leggi ed i principi che 

da essa ne derivano”. 

 Quindi il Sindaco dà lettura di un discorso di insediamento che poi consegna al Segretario 

per la verbalizzazione. 

 

Seguono applausi del pubblico. 

Interviene il Capogruppo Zanon con un intervento che poi consegna al Segretario. 

Interviene la Capogruppo Barcaro che fa un intervento di ringraziamento a chi l'ha eletta e 

alla sua squadra e si rende disponibile a collaborare con la maggioranza nell’interesse di 

Montegalda. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

dott. NARDIN ANDREA dott. Sparacio Giuseppe 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 
 

Regolarita' Tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota:  

Data 20-10-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to MARCON RENATO MARIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 46 del 21-10-2021 
 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 764. 

 
 

COMUNE DI MONTEGALDA li 29-

11-2021 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to BERNO MANUELA 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 21-10-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 46 del 21-10-2021 
 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Sparacio Giuseppe 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


